Sise vident boni & mali.

Queri etiam solet

v̄x vicissim se videat illi q̄ sunt in inferno
& illi q̄ sunt in gloria: Sicut sancti tradunt
et boni malos: et mali bonos vident vſq;
ad iudicium Post iudicium v̄o boni videbūt
malos: sed nō malibonos. An Greg. In
fideles in īmo positi an diez iudicij fideles
sup se in requie attendunt quorum gaudia
post contemplari non possunt.

Be chaos inter bonos
et malos.

Bed cuꝝ sanctima
los in tormentis videant: nōne aliq̄ cōpasi
sione erga eos mouenf. Nōne eos de tor
mentis liberari cupiūt: Recole illud euāge
licū qd abraā diuit̄ r̄ndit Inter nos & vos
chaos magnū firmatum est vt h̄i q̄ volunt
hinc transire ad vos nō pñt: nec inde huc
trāimeare. Quid ē illud chaos iter bonos
et malos: nisi hinc iusticia: inde iniq̄tas q̄
nullatenus sociari valent. Adeo enī sancti
dei iusticie addicti sunt vt nulla cōpassio
ad reprobos transire valeant: nulla p̄ eis
inter sc̄os fiat intercessio. Quō ḡinde vo
lunt aliq̄ transire ad illos & non pñt: q̄ si dei
iusticia admitteret: nō fieret eis molestia li
beratio eoꝝ. Vel ita dicunt velle & nō pos
se: nō q̄ velint & nō possint: sed q̄ & si vel /

*Greg. super
Lucam.*

DI.

L

Grego. super Lucam. Iet nō possent eos iuuare. **De h̄ ita. Greg.** Sicut reprobia penis ad gloriam sancto rū transire volunt et nō possunt: et ita iusti per misericordiā mente ire volunt ad positos in tormentis ut eos liberent s̄ non possunt: quod iustorum anime et si in nature sue bonitate misericordiā habent: iam tunc auctoritati iusticie iuncte tanta rectitudine cōstriguntur: ut nulla ad reprobos comparsione moueantur.

Qd̄ visa impiorum pena non minuit beatorum gloriam.

Postremo querit

Grego. super Lucam. an pena reproboꝝ visa decolorat gloriam beatorum: an eorum beatitudini p̄ficiat? **De hoc ita Greg. ait.** Apud animū iustorum non obfuscatur beatitudinē aspecta pena reprobōꝝ: qd̄ iā vbi cōpassio miserie nō erit: minuere beatorum leticiā nō valebit. **Et** licet iustis sua gaudia sufficiant: ad maiorem tñ gloria vidēt penas malorum quas p̄ gratias euaserūt qd̄ q̄ dei claritatē vidēt: nū in creatura agit qd̄ videre nō possint. Nō est autem mirandū si sancti iā immortales reprobos videant mentis intelligētia: cū p̄p̄he mortales adhuc videre hec oīa meruerūt. **Egredient̄ ḡ electi nō loco sed intelligētia vel visione manifesta ad videndū impiorum cruciatus: quos videntes nō dolore affici ent: sed leticia faciabunt agentes gr̄as de sua liberatione visa impiorum ineffabilis calamitate.** **Uñ Elaias** impiorum tormenta describens: et ex eoꝝ visione leticiā bonorum exprimens ait. **Egredient̄ electi. f. et videbunt cadavera viroꝝ q̄ p̄partati sunt in me: vermis eoz nō moriet: et ignis non extingueſ: et erunt vsq; ad faciem visionis omni carni. i.electis Letabit̄ eñ iustus cū viderit vindictam.**

Hec de pedibꝝ sedentis sup soliū excelsum quos seraphin duabus alis velabant scriptori et si nō auditore cōmemorasse sufficiat: qui a facie exorsus sedētis: p̄ media ad pedes vsq; via duce peruenit.

Ista ē distinctio. l. et ultima huiꝝ quarti libri. In q̄ m̄gr̄ post̄ declarat de pena malorum. Et circa hoc in hac vlema dicit. tria facit. Primo cuꝝ inquirit an damnati habeat facultatē peccandi Secundo an sciat ea que agunt in hoc mundo Tertio an sancti in celo videat dānatorum penā in inferno. Primum facit a principio distin. vsq; ibi. Preterea queri solet. Secundum ab inde vsq; ibi. Postremo querit. Tertio vsq; ad finē distin.

Et tñ in generali. In speciali sententia m̄gr̄ stat in tribus p̄positiōibꝝ quaz p̄ma est hec. Mala voluntas dānatorum p̄t existit extra merendi statū est pena et nō culpa nec peccati. **Danc magister in** mans querit primo virū verū sit qd̄ dicit Augu. q̄ in malis et dānnatis nō est facultas peccandi. cū tñ cōtinuerūt habent malam voluntatē. Et respōdet fīs quodā q̄ illa mala voluntas non est p̄t̄m sed pena sīm alios vero est culpa sed per eam nibil demerent̄ quia non sunt in statu demerendi. Magister aut̄ p̄mā opinionē approbat. s. q̄ talis voluntas sit pena. q̄ sicut cedit bonis ad gloriam et non p̄t̄ habere bonam voluntatē. Postea querit cur mali dicunt̄ esse in tenebris exterioribꝝ. Et r̄ndet q̄ hoc iō dī. q̄ penit̄ erunt a visione exclusi. tū ppter maliciā voluntatis tū ppter obliuionē quā in eis causab̄e grauitas tormentorū. **Uñ iudicū tamen nō tam pfundas penas** patiens sicut post iudicū. **Secunda p̄positio ē hec.** Dānnati q̄ in inferno tormenta patiunt̄ nō recognoscunt ea que in mundo agunt. Hāc magister ponēt querit. Uñ dānnari cognoscant ea que in mundo agunt. Et r̄ndet q̄ non habent in curam aliquā de suis notis qn̄ nō vidēt eos secum in tormentis nec in gloria cū beatis. Ubi etiā subdit q̄ anime a corporibus separe in locis corporalibus p̄t̄ detineri ad p̄nā. et ponit exempli de diuite dānnato. Qualit̄ autem sint intelligenda de diuite et lazaro dicit esse diuum et incertum. **Tertia p̄positio ē hec ante extremū iudicū beati in celo absq; cōpassione vidēt dānnatos et eoz tormenta in inferno.** Hāc magister in manuans querit. **Uñ illi qui sunt in inferno et q̄ sunt in gloria se vicissim et mutuo videat.** Et r̄ndet q̄ aī iudicū boni malos et mali bonos vident. post iudicū um vero tñ boni malos videbunt et non econverso. Postea querit quō possunt videre dānatos absq; cōpassione. Et r̄ndet q̄ hoc ideo est. q̄ voluntas eoz perfecta est et conformis diuine voluntati et iusticie. Postea querit vtrum ex hoc et sancti vident penas dānnatorum eorum gloria minuāt et gaudiū augēat. Et r̄ndet q̄ ex hoc eoz gloria et gaudiū augēbitur qd̄ pluribꝝ autoritatibꝝ p̄bat. Ultimo magister epilogat finē op̄i imponēt et tangit Estant visionem. vj. ea. qui dicit. Uñ dñm sedent̄ sup solium excellum et eleuat̄ et plena erat omnis terra. i. dominus a maiestate eius et ea que sub ipso erant replebat cōplū. seraphin stabat super illud. se ale vni et sex ale alteri. duabꝝ velabant facie eiꝝ et duabꝝ velabant pedes eiꝝ et duabꝝ volabunt et clamabunt alk ad alteꝝ et dicebāt Sanctus sanctus sanctus dñs deus exercituum ple na est omnis terra gloria eius q̄ quidem vissio a dyo nissio sic exponit. p̄ fedent̄ in soliū dicit designari ipsum dñm. q̄ soliū excelsum ipsam eminentiā diuine naturae. p̄ domū superiorē significat excelsiores nature dñ magis. p̄p̄nq̄ q̄ eiꝝ maiestate plenū representat. q̄ tem plū dñ inferiorē creature. f. corporeis q̄ inferiori mō diuinā p̄cipiat bonitatē. **Dut̄ aut̄ sedentis sup thronū nū facies ipsam diuinā essentiā significat. et ea q̄ in eiꝝ eternitate fuerūt ante p̄stitutionē mūdi.** Per pedes dñ significat ea q̄ post finē mūdi erūt in gloria bīdū et in penis dānatorum et media dñ et ea q̄ cursu medijs tgis agunt. Seraphin aut̄ facie sedentis supra thronū et pedes eius velare dicit. q̄ misteriū ethie diuinitatis et future beatitudinis et misericordie ad plenū nō reuelant. s. q̄ duabꝝ alis velabunt q̄ de his q̄ medio tpe agunt nos q̄tū op̄ et misteriū angelorum instruimur. inē quo s̄ seraphin p̄mat̄ tener. Sonq̄ volat̄ p̄ p̄cessū reuelatio nis eoz in nos demonstrat̄. Sic igit̄ m̄gr̄ breuiꝝ et subtilit̄ epilogat sp̄lī q̄tū ad ultimā gr̄ē bīdū quarti libri dices sibi sufficere p̄memorasse p̄dicta dñ pedibꝝ sedētis manet̄ i. malestāte tri. sup soliū excelsū. i. dñ bis q̄

flunt in tempore iudicij quos pedes seraphin duab⁹
alii velabant & eorum ministerio non sunt ad plenū
reuelata. Secundo epilogat generaliter q̄s ad to-
tius libri processum dicens qz ipse exodus est incipi-
ens a facie sedentis super solium excusum. id est ab
ipsa deitate trinitatis de qua in primo lib. egit proce-
dit per media que de duratōne mundi aguntur que
sunt creature & peccata de quibus egit in secundo.
Reparatio & virtutes de quibus egit in tertio libro

Et ecclesiastica sacra de quibus egit in pma pte huius
quarti libri. duce xpo q̄ est vita gaudiēi vñq ad pe-
des. i. vñq ad ea que in fine mundi & etiā q̄ post mun-
dum agunt. sicut resurrectio corporū. punitio dāna-
torū & gloria bonorū q̄ in delectatione & cognitione
dei cōsistit. ut si a deo incipiēs eius doctrina termi-
natur in deo q̄ est causa a qua omnia & finis ad quēs
omnia ordinantur. Cui honor & gloria decus & im-
perium in secula seculorum.

Liber Sententiarum magistri Petri Lombardi: cum conclusiōibus
magistri Henrici Gorichem: sacrarū litterarū interpretis explicit. Im-
pensis atq̄ singulari opera Nicolai Kesslers ciuis Basiliceen. ad honorem
sancte & indiuidue trinitatis ac fidei catholice augmentū et tuitionem
q̄ diligētissime impressus. Anno incarnationis dni post millesimū qua-
ter centesimū nonagesimo secundo. Duodecimo vero kalī. Martij.